
Městská knihovna Blansko

A. Zpráva o činnosti za rok 2016

Obsah:
1. Základní statistické údaje za rok 2016
2. Kulturní akce knihovny v roce 2016
3. Ostatní záležitosti v roce 2016 

Základní statistické údaje za rok 2016
     

Počet knih umístěných v hlavní budově MK na Rožmitálově 4
(k 1.1.2016)………………………………………….......................................      83.458
Počet nových knih (k 31.12.2016)…………………………………………….   2.201 
(z toho 1.861 ks nově zakoupených knih; 340 ks darovaných knih)
Počet odepsaných knih (k 31.12.2016)………………………………………. - 5.067
Počet knih převedených z hlavní budovy na pobočky………………………. -        0
Počet knih umístěných v hlavní budově MK na Rožmitálově 4 celkem
(k 31.12.2016)……………………………………………………………….. 80.592

Počet knih umístěných na pobočkách MK (k 1.1.2016)................................... 14.536 
Počet nových knih (k 31.12.2016)……………………………………………        53
(z toho 49 ks nově zakoupených knih; 4 ks darovaných knih; 0 ks převedených
z hlavní budovy na pobočky)
Počet odepsaných knih (k 31.12.2016)……………………………………….                 464 
Počet knih umístěných na pobočkách MK celkem
(k 31.12.2016)………………………………………………………………… 14.125

Počet knih celkem (k 31.12.2016)…………………………………………… 94.717

Počet zvukových a obrazových nosičů – CD, CD-ROM a LP (k 1.1.2016)……....              5.623 
Počet nových CD (k 31.12.2016)  …………………………………………….                        192
(z toho 192 ks nově zakoupených CD, 0 ks darovaných CD)
Počet nových CD-ROM (k 31.12.2016)  ………………………………………                           4
(z toho 3 ks nově zakoupených CD-ROM, 1 ks darovaných CD-ROM)
Počet odepsaných CD (k 31.12.2016)……….....................................................                           0
Počet odepsaných CD-ROM (k 31.12.2016)…………………………………...                           0
Počet odepsaných LP (k 31.12.2016)…………………………………………..                           0

Počet zvukových a obrazových nosičů (CD, CD-ROM, LP) celkem (k 31.12.2016)…   5. 819  

Počet brožur (k 1.1.2016)…………………………………………....................................... 7.756   
Počet nových brožur (k 31.12.2016)………………………………………………………..        0
(z toho 0 ks nově zakoupených brožur, 0 ks darovaných brožur)
Počet odepsaných brožur (k 31.12.2016)…………………………………………………… - 155

Počet brožur celkem (k 31.12.2016)………………………………………………………..7. 601  

Počet speciálních dokumentů (k 1.1.2016)……………………………………………………….…..0



Počet nových speciálních dokumentů (deskových her) k 31.12.2016)………………………………25
(z toho 25 nově zakoupených speciálních dokumentů)
Počet odepsaných speciálních dokumentů……………………………………………………………0
Počet speciálních dokumentů (k 31.12.2016)……………………………………………….……….25

Celkový počet   knihovních jednotek     (= knihy + zvukové a obrazové nosiče – CD, CD-ROM, LP +   
brožury+speciální dokumenty)   ve fondu MK celkem (k 31.12.2016):  …………………….108.162

Výsledky knihovny v roce 2016
Název pobočky počet knih počet čtenářů počet vypůjčených knih, 

CD a časopisů
Městský klub 
důchodců

fond je tvořen pouze 
dary a není součástí 
fondu MK 30

1.518

Katolický dům součást fondu MK 36 3.521
Pobočka ul. 9.května součást fondu MK 63 2.647
Dolní Lhota 1.381 16 1.384
Horní Lhota 2.888 17 1.234
Klepačov 2.522 22    837
Lažánky 1.896 7      61
Obůrka 1.994 12    467
Olešná 1.516 10    112
Těchov 1.928 6    135
C e l k e m pobočky 14.125 219 11.916

MK  Blansko  (bez 
poboček)

80.592 2.204 108.356

Úhrnem  celá  MK 
Blansko,

vč. poboček

94.717  2.423 aktivních 
čtenářů,
Od 1.1.2012 do 
31.12.2016 
registrováno 11.596 
čtenářů

121.448 

K tomu za rok 2016: 3.643 návštěvníků veřejného internetu,
statisticky nelze podchytit počty dalších návštěvníků studovny, čítárny a oddělení pro děti a 
mládež a hudebního oddělení

Finanční prostředky na nákup knihovního fondu (včetně hudebních nosičů) v roce 2016:
416.273,-- Kč, za tyto finanční prostředky bylo zakoupeno celkem 2 102 ks nových knihovních jednotek
 (1 910 ks knih, 192 ks CD) do knihovního fondu. Průměrná cena 1 knihovní jednotky (kniha, resp. CD) 
činila 198,--Kč.
V roce 2016 Městská knihovna Blansko odebírala 132 titulů novin a časopisů (vč. 8 ks obecních 
zpravodajů zasílaných zdarma MK), celkové náklady na jejich pořízení byly ve výši 139 976,55 Kč.

2. Kulturní akce knihovny v     roce 2016  



Akce oddělení pro děti a mládež
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků

21.1. Pořad „Dobrodružná literatura“ pro ŠD při ZŠ 
Dvorská Blansko 15

26.1. Pořad „Úvod do knihovny“ pro 1. třídu ZŠ Erbenova 
Blansko 24

27.1. Pořad „Úvod do knihovny“ pro 1. třídu ZŠ Erbenova 
Blansko 15

3.2. Pořad „Úvod do knihovny“ pro 1. třídu ZŠ TGM 
Blansko 18

3.2. Pořad „Úvod do knihovny“ pro 1. třídu ZŠ TGM 
Blansko 21

8.2. Pořad „Strašidla“ pro 2. třídu ZŠ Salmova Blansko
13

16.2. Návštěva MŠ Těchov 23
22.2. 1. pořad z cyklu „Putování se šnekem Krasíkem“ 6

29.2. - 4.3. 5. ročník akce „PRÁZDNINOVÉ ČTENÍ NA 
POKRAČOVÁNÍ“ (počítáno 4x) 9

10.3. Pořad „Úvod do knihovny“ pro MŠ Blansko – Dolní 
Lhota 14

16.3. Pořad „František Hrubín – Špalíček pohádek“ pro 
MŠ Blansko – Rodkovského 2a 31

17.3. Pořad „František Hrubín – Špalíček pohádek“ pro 
MŠ Blansko – Rodkovského 2b

25

21.3. 2. pořad z cyklu „Putování se šnekem Krasíkem“ 7
21.3. Pořad „Kniha-Rozhlas-Televize“ pro 4. ročník ZŠ 

Salmova Blansko
23

21.3. Pořad „Úvod do knihovny“ pro ZŠ Vysočany 28
22.3. Pořad „Velikonoce“ pro ŠD při ZŠ Dvorská Blansko 18
22.3. Pořad „Bajky“ pro 5. ročník ZŠ Salmova Blansko 17
24.3. Akce „VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ“ (výroba kraslic 

příchozími z přinesených vyfouklých vajec) 26
1.4. Akce „Noc s Andersenem“ 19
4.4. Pořad „Úvod do knihovny“pro ŠD při ZŠ TGM 

Blansko
36

5.4. Pořad „Úvod do knihovny“pro ŠD při ZŠ TGM 
Blansko

18

7.4. Pořad „Úvod do knihovny“pro ŠD při ZŠ TGM 
Blansko

27

13.4. Pořad „Večerníčky“ pro 1. ročník ZŠ Dvorská 
Blansko

17

13.4. Pořad „Večerníčky“ pro 1. ročník ZŠ Dvorská 
Blansko

17

13.4. Pořad „Zvířátka a loupežníci“ pro 1. ročník ZŠ 
Dvorská Blansko

20

13.4. Recitační přehlídka žáků 1.-3.tříd blanenských ZŠ 90
15.4. Pořad „J.Foglar a tábornictví“ pro 5.třídu ZŠ Dvorská 

Blansko
17

20.4. Pořad „Večerníčky“ pro 1. ročník ZŠ TGM Blansko 16
25.4. 3. pořad z cyklu „Putování se šnekem Krasíkem“ 6

26.4. Pořad „Knihy prvního čtení paní Pospíšilové“ pro 26



1. ročník ZŠ Erbenova Blansko
26.4. Pořad „Knihy prvního čtení paní Pospíšilové“ pro 

1. ročník ZŠ Erbenova Blansko
26

27.4. Recitační přehlídka žáků 4.-9.tříd blanenských ZŠ a 
víceletého Gymnázia Blansko

100

2.5. Pořad „Pipi, Lisa, Olle…“ pro 3. ročník ZŠ TGM 
Blansko

19

10.5. Pořad „Pipi, Lisa, Olle…“ pro 1. ročník ZŠ Erbenova 
Blansko

20

10.5. Pořad „Pipi, Lisa, Olle…“ pro 1. ročník ZŠ Erbenova 
Blansko

20

12.5. Pořad „Pipi, Lisa, Olle…“ pro 1. ročník ZŠ Erbenova 
Blansko

21

17.5. Pořad „Pejsek a kočička“ pro 1. ročník ZŠ TGM 
Blansko

20

17.5. Pořad „Pejsek a kočička“ pro 1. ročník ZŠ TGM 
Blansko

20

8.6. 3 x „Pasování na čtenáře“ žáků 1. tříd ZŠ Dvorská 
Blansko

71

10.6. 2 x „Pasování na čtenáře“ žáků 1. tříd ZŠ Salmova 
Blansko

85

14.6. 2 x „Pasování na čtenáře“ žáků 1. tříd ZŠ Erbenova 
Blansko

80

28.6. Pořad „Strašidla“ pro 2. třídu ZŠ Salmova Blansko 16
28.6. Pořad „Zfilmované pohádky“ pro 2. třídu ZŠ 

Salmova Blansko
16

září-listopad 
2016

Účast v akci „Jižní Morava čte“ MZK Brno+MK 
Břeclav

30

3.9. Účast na akci „Den pro děti“ Nemocnice Blansko 
(úkoly, soutěže a propagace knihovny)

80

29.9. Exkurze ZŠ Křtiny 24
3.10. Pořad „Hádanky a říkadla“ pro 2. ročník ZŠ Salmova 

Blansko 20
5.10. Pořad „Hádanky a říkadla“ pro 2. ročník ZŠ Salmova 

Blansko 22
7.10. Pořad „Pipi, Lisa, Olle….“ Pro 3. ročník ZŠ Salmova 

Blansko
17

13.10. Pořad „Pipi, Lisa, Olle….“ Pro 3. ročník ZŠ Salmova 
Blansko

16

17.10. Pořad „Jak si postavit letadlo“ pro ŠD při ZŠ Blansko 24
27.10. Akce „PODZIMNÍ TVOŘENÍ“ 40
1.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro 1. ročník ZŠ 

Salmova Blansko
19

2.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro MŠ Blansko – 
Rodkovského 2a

20

3.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro 1. ročník ZŠ 
Salmova Blansko

19

7.11. Pořad „ILUSTRÁTOŘI“ pro 2. ročník ZŠ Dvorská 
Blansko

15

9.11. Pořad „ILUSTRÁTOŘI“ pro 2. ročník ZŠ Dvorská 
Blansko

18



15.11. Pořad „KOMIKS“ pro 3. ročník ZŠ Dvorská Blansko 20
21.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro MŠ Blansko – 

Rodkovského 2a
20

21.11. Pořad „ILUSTRÁTOŘI“ pro 2. ročník ZŠ Dvorská 
Blansko

20

22.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro MŠ Blansko – 
Rodkovského 2a

20

24.11. Pořad pro ZŠ a veřejnost spisovatele Jiřího Walkera 
Procházky

54

24.11. Pořad „HÁDANKY“ pro 2. ročník ZŠ TGM Blansko 23
26.11. Akce „DEN PRO DĚTSKOU KNIHU 2016“ 

(představení knihy K. Pokorné „Berušky jdou do 
školy“; vyhodnocení projektu „Jižní Morava čte“) 25

26

28.11. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro ŠD při ZŠ 
Dvorská Blansko

14

2.12. Pořad „Výprava do historie“ pro 4. ročník ZŠ 
Dvorská Blansko

25

5.12. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro čtenářský klub 
ZŠ Dvorská Blansko

8

6.12. Pořad „HÁDANKY“ pro 2. ročník ZŠ Erbenova 
Blansko

23

6.12. Pořad „HÁDANKY“ pro 2. ročník ZŠ Erbenova 
Blansko

23

9.12. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro 1. ročník ZŠ 
Dvorská Blansko

15

13.12. Pořad „ADVENT“ pro 3. ročník ZŠ Dvorská Blansko 19
14.12. Pořad „ADVENT“ + „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro 

ZŠ Olomučany
15

15.12. Pořad „Návštěva knihovny“ pro ŠD při ZŠ Dvorská 18
19.12. Pořad „ÚVOD DO KNIHOVNY“ pro přípravnou 

třídu ZŠ Salmova Blansko
12

23.12. Akce „VÁNOČNÍ TVOŘENÍ“ 29
V roce 2016 navštívilo 82 pořadů a akcí oddělení pro děti a mládež MK Blansko celkem 1     904  
dětí z MŠ, ZŠ a příslušného ročníku víceletého gymnázia.

Akce oddělení pro dospělé čtenáře 
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků

1.2. - 29.2. 7. ročník „Svatovalentýnské soutěže“ (nejhezčí 
báseň s milostnou tématikou)

7

3.2. Beseda se spisovatelkou B. Hoškovou 8
16.3. Pořad „Regionální autor LEOŠ VAŠEK“ pro 6. 

ročník ZŠ Erbenova Blansko
25

5.4. Beseda se spisovatelkou M. Harasimovou 6
6.4. Pořad „Pohádka a pověsti Blanenska a Boskovicka“ 

pro 7. ročník ZŠ Erbenova Blansko
18

13.4. Beseda s cestovatelem M. Štouračem 11
11.5. „1. Burza“ (prodej knih a časopisů vyřazených 

z fondu knihovny)
18.5. „2. Burza“ (prodej knih a časopisů vyřazených 

z fondu knihovny)
25.5. „3. Burza“ (prodej knih a časopisů vyřazených 

z fondu knihovny)
Celkem prodáno 850 ks 

knihovních jednotek



5.10. Exkurze 1. ročníku SZŠ a OA Blansko 30
18.10. Exkurze 1. ročníku SZŠ a OA Blansko 15
19.10. Beseda se speleologem Dr. P. Zajíčkem 18
2.11. Beseda s ředitelem Domu přírody Moravského krasu 

Ing. M. Chlápkem
16

13.11.-27.11. Akce „Trocha poezie nikoho nezabije“ (ruličky 
básniček pro návštěvníky knihovny)

Rozdáno cca 500 ks 
ruliček s básnickými 

texty
12.12. Pořad „JANČENÍ+KALENÍ II.“ 10
20.12. Exkurze 1. ročníku OA Blansko 25

V roce 2016 navštívilo 16 pořadů a akcí oddělení pro dospělé čtenáře celkem 189 účastníků
(pozn. u burz knih nelze počet návštěvníků přesně specifikovat)

Akce hudebního oddělení
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků

12.1. Pořad „Karel Hašler“ z projektu „Cesty za poznáním“ 
pro SONS Blansko  12

12.1. Pořad „Frank Sinatra“ z projektu „Cesty za 
poznáním“ 9

  2.2. Pořad „Miroslav Donutil“ pro SONS Blansko 13
  9.2. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Milan 

Chladil 8
19.2. Projekt „(AUDIO)KNIHA NA POKRAČOVÁNÍ“ 8
26.2. Projekt „(AUDIO)KNIHA NA POKRAČOVÁNÍ“ 5
8.3. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Zdeněk 

Svěrák 8
15.3. Pořad „Ota Pavel“ pro SONS Blansko 11
5.4. Pořad „Jiří Voskovec“ pro SONS Blansko 7
12.4. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Vlasta 

Burian 13
21.4. Pořad „Brněnská hantýrka“ – P. Jelínek 70
3.5. Pořad „Jiří Fousek“ pro SONS Blansko 11
9.5. 4. díl projektu „Hudba mého srdce“ – Jan Ševčík 

(MUDr. J. Kratochvíl) 25
10.5. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Zuzana 

Navarová 5
7.6. Pořad „Ladislav Potměšil“ pro SONS Blansko 6
14.6. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Ella 

Fitzgerald 0
6.9. Hudební pořad „Jan Přeučil“ pro SONS Blansko 9

13.9. Poslechový pořad s besedou z cyklu „Hudební 
toulky“ – W. Matuška 9

4.10. Pořad „Karel Hőger“ pro SONS Blansko 6
11.10. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Ella 

Fitzgerald 6
24.10. 5. díl projektu „Hudba mého srdce“ – J. Poláková 

(MUDr. J. Kratochvíl) 9
8.11. Hudební pořad „Jan Přeučil“ pro SONS Blansko 8
15.11. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Karel 7



Zich
13.12. Pořad s besedou z cyklu „Hudební toulky“ – Leonard 

Cohen 10
V roce 2016 navštívilo 24 pořadů hudebního oddělení MK Blansko celkem 275 účastníků.

Akce oddělení studovna a čítárna a cizojazyčné oddělení
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků
13.1.,20.1.,27.1. Kurz „Nebojte se PC“ 7

16.2. Přednáška M. Z. Kučery 16
29.2. Přednáška M. Huberta „NORSKO“ 70
9.3. Přednáška M. Siklenky 28
16.3. Pořad „Regionální autor LEOŠ VAŠEK“ pro 6. 

ročník ZŠ Erbenova Blansko 20
18.3. Beseda se spisovatelkou I. Fuchsovou 22

21.3. – 25.3. Akce „GUERILLA POETRING“ (21.3.2016 – 
Světový den poezie) – rozvěšení básniček z projektu 
v parku na náměstí Svobody v Blansku

Přesný počet účastníků 
nelze určit

6.4.13.4.,20.4. Kurz „Nebojte se PC“ 6
6.4. Pořad „Pohádky a pověsti Blanenska a Boskovicka“ 

pro 7. ročník ZŠ Erbenova Blansko
20

10.4. Účast na akci „Závody kočárků“ ve spolupráci s MC 
Veselý Paleček Blansko

30

3.5. Přednáška M. Siklenky „Víme, co jíme?“ 35
4.5.,11.5.,18.5. 1. kurz „Nebojte se PC“ 6

30.5.-3.6. Akce „(Bá)snění pro děti“ – počítáno 4x 5
21.9. Komentovaná exkurze účastníků „Akademie 3.věku 

při SŠ gastronomické Blansko“na výstavě M.Bronce 
„Historie PC“

30

5.10.,12.10.,19.
10.

Kurz „Nebojte se PC“ 5

21.11. Pořad „TITANIC“ 11
28.11. Přednáška Mgr. K. Kocůrka „Americký 

středozápad“
13

V roce 2016 navštívilo 20 pořadů a akcí oddělení studovny, čítárny a cizojazyčného oddělení celkem 
324 účastníků.

Výstavy
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků



vernisáže
8.1. Vernisáž výstavy K.Pšenkové 30
12.2. Vernisáž výstavy „Výtvarné práce žáků ZŠ TGM“ 80
11.3. Vernisáž výstavy fotografií J. Veverici 20
8.4. Vernisáž výstavy L. Jančové „W: Shakespeare“ 15
13.5. Zahájení výstavy „Záložky“ 0
10.6. Vernisáž výstavy „Absolventské práce žáků ZUŠ 

Blansko“
60

8.7. Vernisáž výstavy K. Pokorné „Dětské ilustrace“ 40
12.8. Vernisáž výstavy D. Macka „Obrazy“ 30
9.9. Vernisáž výstavy M. Bronce „Historie PC“ 25
7.10. Vernisáž „SALONU BLANENSKÝCH 

VÝTVARNÍKŮ“
40

11.11. Zahájení výstavy Z.Chalupníkové 0
9.12. Vernisáž výstavy „DEBRA“ 20

 V roce 2016 navštívilo 10 vernisáží výstav 360 účastníků (celkový počet návštěvníků výstav nelze určit).
V roce 2016 proběhla na přání vystavujících 2 zahájení výstav (bez účasti veřejnosti).

Další akce (garantované ředitelem MK, resp. oddělením ZKF)
Datum konání  Název akce Počet návštěvníků

6.1. Novoroční koncert (Perličky Gymnázia Blansko)  70

13.1. 1. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 70

15.1. 3. přednáška E. Nečasové z cyklu „Kapitoly z dějin 
Blanska“

40

20.1. 2. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 70

27.1. 5. pokračování 6. ročníku „Blanenská univerzita 
(nejen) pro seniory

60

1.2. Přednáška L. Jančové „FANFIKCE“ (akce odd. 
ZKF)

10

10.2. 3. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 70

17.2. 6. pokračování 6. ročníku „Blanenská univerzita 
(nejen) pro seniory

60

24.2. 4. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 70

9.3. 5. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 70

16.3. 7. pokračování 6. ročníku „Blanenská univerzita 
(nejen) pro seniory

60

21.3. Beseda s prof. Petrem Fialou 30

23.3. 6. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 60

29.3. Představení „Kafe a cigárko“ z projektu LISTOVÁNÍ
(akce odd. ZKF)

40



4.4. Přednášky P. Kostečky 15

6.4. 7. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 60

20.4. 8. přednáška J. Kose z cyklu „GENEALOGIE“ 60

27.4. 8. pokračování 6. ročníku „Blanenská univerzita 
(nejen) pro seniory

60

11.5. 9. pokračování 6. ročníku „Blanenská univerzita 
(nejen) pro seniory

60

18.5. Beseda se spisovatelkou S. Lauerovou
(akce odd. ZKF)

15

8.6. Přednáška J. Plcha „O Hartmanovi z Holštejna“ 20

22.6. 10. pokračování (ukončení) 6. ročníku „Blanenská 
univerzita (nejen) pro seniory

60

červenec „Letní půjčovna“ v Aquaparku Blansko

srpen „Letní půjčovna“ v Aquaparku Blansko Přesný počet 
návštěvníků nelze 

určit

22.9. 1. seminář J. Kose z cyklu „Genealogie II.“ 20

23.9. Slavnostní zahájení (1. pokračování) 7. ročníku 
projektu „Blanenská univerzita (nejen) pro seniory“

40

4.10. Přednáška V. Bočka „Po stopách původu slov“ 15

12.10. 2. seminář J. Kose z cyklu „Genealogie II.“ 20

21.10. 2. pokračování) 7. ročníku projektu „Blanenská 
univerzita (nejen) pro seniory“

33

8.11. Přednáška s besedou Mgr. P. Klvače „Rumunský 
banát“

20

9.11. 3. seminář J. Kose z cyklu „Genealogie II.“ 20

14.11. Přednáška s besedou Ing. J. Plcha „Znaky obcí“ 5

18.11. Křest knihy K. Pokorné z projektu KráLiK 2016 50

23.11. Přednáška s besedou doc. Z. Pospíšila „Důkaz nebo 
cesta?“

30

25.11. 3. pokračování) 7. ročníku projektu „Blanenská 
univerzita (nejen) pro seniory“

33

8.12. Beseda s V. Chládkem 15

14.12. 4. seminář J. Kose z cyklu „Genealogie II.“ 20



16.12. 4. pokračování) 7. ročníku projektu „Blanenská 
univerzita (nejen) pro seniory“

33

  V roce 2016 navštívilo 37 dalších akcí 1 484 účastníků.

Činnost úseku knihovních fondů (oddělení akvizice, oddělení pobočky)
Datum konání  Název akce Poznámka
průběžně celý
rok 2016

Odpisy knih MK Blansko, vč. poboček – odepsáno
 5.067 ks knih (jen MK), 464 ks knih (jen pobočky 
MK)

 Celkem 5.531 ks

průběžně celý
rok 2016

Odpisy brožur - 155 ks (jen MK)  Celkem 155 ks

průběžně celý 
rok 2016

Odpisy CD - 0 ks Celkem 0 ks

průběžně celý 
rok 2016

Odpisy CD-ROM – 0 ks Celkem 0 ks

průběžně celý 
rok 2016

Odpisy LP – 0 ks Celkem 0 ks

průběžně celý
rok 2016

Zpracování knih, brožur, CD a CD-ROM a 
speciálních dokumentů (deskové hry) : 1.861 ks knih 
(koupě jen MK), 49 ks knih (koupě jen pobočky 
MK), 340 ks knih (dary jen MK), 4 ks knih (dary jen 
pobočky MK), 0 ks knih (převod z MK na pobočky 
MK); 0 ks brožur (dary); 192 ks CD (koupě); 4 ks 
CD-ROM; 25 ks speciálních dokumentů (deskové 
hry)

Celkem 2.475 ks

průběžně celý 
rok 2016

V rámci MK Blansko (vč. poboček) se uskutečnilo 15 
výpůjček z výměnného fondu regionu Blansko 
(celkem se půjčilo 987 knihovních jednotek)

Rok 2016 Revize knihovního fondu pobočky Lažánky a její 
nové umístění

V roce 2016 byl celkový počet akcí 191, celkový počet účastníků 4     536 (průměrně 24 účastníků na 1   
akci).
 

3. Ostatní záležitosti v     roce 2016  

Kurzy:
Kurz „Nebojte se PC“ (základní obsluha počítače pro seniory, nezaměstnané a zájemce z řad občanů na 
rodičovské dovolené) – konkrétní průběh viz výše (akce oddělení studovna, čítárna a cizojazyčné oddělení).

Služby pro město Blansko:
Každodenní monitoring zpráv z médií o Blansku a Blanensku, jeho zpracování a rozesílání určeným 
osobám.
 
Další :

- permanentní inovace propagačních panelů na MÚ Blansko a v knihovně
- vedení archivu kulturní činnosti knihovny
- provozování webu knihovny (www.knihovnablansko.cz)

http://www.knihovnablansko.cz/


- provozování facebookového profilu knihovny
- příspěvky o činnosti knihovny v médiích (Zpravodaj města Blanska, Monitor, Blanenský deník, 

Týden u nás, Listy regionů atd.)

Novinky v roce 2016:
- pokračování projektu „ KaČ-Ka“ ( = knihobox ) → „Kač-Ka 2“ v prostorách Kinokavárny Kina 

Blansko
- komplexní rekonstrukce systému zastínění (zatemnění) v prostorách knihovny
- organizačně administrativní zabezpečení převzetí vedení městské kroniky
- doplnění vizuálního stylu knihovny (polep stěny v KULTURCE, přenosné reklamní roll-up bannery, 

reklamní VIDEOKLIP)

Účelové dotace:
- získání dotace z projektu VISK 8 (monitoring tisku)

Účast pracovníků MK na odborných školeních:
- v roce 2016 se 8 pracovníků MK (Bc. Filoušová, Bc. Gargošová, Gromešová, Jančová, DiS. Kala, 

Kocourková, DiS., Mgr. Pernicová, Mgr. Přikryl) zúčastnilo celkem 31 odborných školení a akcí.

Personální změny:
- pracovní poměr ukončili:

MVDr. Jana Dvořáková (k 31. 5. 2015)
Miroslava Libichová (k 31. 7. 2016)
Libuše Zouharová (k 31. 12. 2016)

- nově byli přijati:
Lenka Michlíková (k 1. 6. 2016)

Zpracovali: Lenka Čepová, Lenka Jančová, DiS., Mgr. Bc. Iveta Pernicová DiS., Bc. Pavlína Gargošová, 
Bc. Ivana Filoušová, Radomíra Gromešová

Předkládá: Mgr. Pavel Přikryl, ředitel Městské knihovny Blansko



V Blansku dne 22. 2. 2017


	Základní statistické údaje za rok 2016
	Výsledky knihovny v roce 2016
	C e l k e m pobočky
	MK Blansko (bez poboček)
	Úhrnem celá MK Blansko,

	2. Kulturní akce knihovny v roce 2016
	3. Ostatní záležitosti v roce 2016

